as,  aos 10 dias do  ms  de maio de 1.994.

TURA A

Aurehno Oliv Faho
Profane. Municipal

rIEW

4 na;
ZSTADO DE GOIÁS

Prefeitura Municipal de Alexania
Av.  Brasilia  338, Centro  Tel.:  [062] 336-1135 - Fax: [062] 336-1383

CEP 72920 000 - CGC 01298975/0001-00

LEI N2  377/94, DE 10 DE MAIO DE 1.994.

"Cria salas de aula para alunos excepci-

onais do Município".

O Prefeito Municipal de Alexania, Estado de  Goias;

Faço saber, que a  Camara  Municipal de Alexania, Estado de

Goias,  por seus membros Aprovou e Eu, Prefeito Municipal, SANCIONO a

seguinte Lei:

Art.  12) Fica o Chefe do Poder Executivo Municipal autori-

zado a criar salas de aulas especiais para o atendimento de alunos ex-

cepcionais.

• Único:  SO  terão direito a Matricula no curso de alunos '

excepcionais, os pais que comprovarem residencia no Municipio de Ale-

xania.

Art.  22) Caso a Prefeitura no disponha de espaço fisico '

adequado para ministrar o ensino de alunos excepcionais, ficara autori

zado o Prefeito Municipal a alugar ou construir referidas salas de au-

la, exclusivamente para este fim.

Art.  32) Fica o Chefe do Poder Executivo Municipal autori-

zado a abrir credito especial para dar execução A presente Lei, na hi-

pOtese de haver necessidade de construir as aludidas salas de aula.

Art.  42) A Secretaria Municipal de Educagao devera selecio

nar professores Municipais para fazer curso especializado de ensino  pa

ra excepcionais.

Art.  52) Esta Lei entrara em vigor na data de sua publica-

go,  revogadas as disposigOes em contrario.

Gabinete do Prefeito Municipal de Alexania, Esta de  Goi-

I.

.

s

	Page 1
	Page 2